2019年３月 28日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  嘉 章

  （コード番号：3924 東証市場第一部）

 問合せ先 執行役員経営管理統括部長 奥野 文俊

  （TEL）03（5232）3046

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2019 年３月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり 2019 年 4 月 1 日付の組織変更

および人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

 主要な変更点は以下のとおりです。

(1)アプリケーション開発力を強化拡充するため、全社関連部門を統合し「アプリケーション事

業部」を新設を行い、「SI事業部」を「ソリューション事業部」へ改称します。

(2)関西地区における社会基盤ビジネスに特化した事業展開を推進することを目的に、「社会基

盤事業部」を新設します。

(3)営業組織力強化のため、本部組織を顧客グループ別の組織に再編します。

(4)コーポレート部門は管理本部を廃止し、「人財管理本部」と「経営管理本部」を新設するこ

とで体制の強化を図ってまいります。

(5)戦略的人財採用の強化並びにパートナー企業を含めた人財育成の強化を図るため、人財管理

本部に「人財開発統括部」を設置し、「人財開発センター」と「パートナー推進室」を新設

します。

(6)社員の中から特定の領域における第一人者及びエキスパートを理事として処遇する理事制度

を創設し、６名の社員を選出しております。

２．人事の異動

(１)取締役（社外取締役を除く。）

氏名 新 旧

田村 秀雄 代表取締役会長 同左

福島 嘉章 代表取締役社長 同左

山村 敬一 常務取締役 常務取締役

兼 管理本部長

兼 経営企画統括部長

弘長 勇 取締役執行役員 ビジネスイノベーショ

ン事業本部長

同左

神保 久男 取締役執行役員 人財管理本部長

兼 人財開発統括部長

兼 人財開発センター長

取締役執行役員 金融第一事業本部長

(２)執行役員

氏名 新 旧

都田 浩津 執行役員 関西事業本部長 同左

田中 実 執行役員 経営管理本部

プロジェクト支援統括部長

兼 品質改善推進部長

兼 関西事業本部主管ＰＭＯ

執行役員 管理本部

プロジェクト支援統括部長

兼 品質改善推進部長

兼 ビジネスイノベーション

事業本部 主管ＰＭＯ

兼 関西事業本部主管ＰＭＯ

奥野 文俊 執行役員 経営管理本部長

兼 経営管理統括部長

兼 経理財務部長

執行役員 管理本部

経営管理統括部長

兼 経理財務部長

荒木 克純 執行役員 金融第二事業本部長 同左

(３)理事

氏名 新 旧

菊地 哲也 理事 金融第一事業本部長 金融第一事業本部 主管ＰＭＯ

兼 金融第二事業本部 主管ＰＭＯ

兼 管理本部プロジェクト支援統括部

品質改善推進部 特命部長

石川 康夫 理事 金融第二事業本部 本部長付 執行役員 営業本部長

蟻川 典佳 理事 産業公共事業本部長

兼 ヘルスケア事業部長

産業公共事業本部 ヘルスケア事業部長

半澤 輝樹 理事 営業本部長

兼 第一営業部長

営業本部 上席部長

兼 ソリューション推進部長

渡辺 早智男 理事 営業本部 本部長付 執行役員 産業公共事業本部長

古澤 聡 理事 営業本部 第二営業部長 営業本部 第二営業部長

(４)部長級人事

氏名 新 旧

岩渕 晃 金融第一事業本部 金融第一事業部長 同左

池上 剛史 金融第一事業本部 金融第二事業部長 同左

田中 哲美 金融第二事業本部 金融第三事業部長 同左

安藤 隆雄 金融第二事業本部 金融第四事業部長 同左

朝倉 隆文 産業公共事業本部 第一事業部長 －

飯妻 俊明 産業公共事業本部 第二事業部長 同左

生井 千晴 ビジネスイノベーション事業本部

Salesforce事業部長

同左

笠井 和幸 ビジネスイノベーション事業本部

ソリューション事業部長

ビジネスイノベーション事業本部

ＳＩ事業部長

片山 貴司 ビジネスイノベーション事業本部

アプリケーション事業部長

産業公共事業本部

第三事業部長

幸田 学 ビジネスイノベーション事業本部

アプリケーション事業部

シニアアーキテクト

管理本部 経営企画統括部

ソリューション開発センター長

小林 大輔 ビジネスイノベーション事業本部

インフラソリューション事業部長

同左

橋本 直人 関西事業本部 ＳＩ事業部長 同左

沖野 吉朗 関西事業本部 社会基盤事業部長 関西事業本部 ＳＩ事業部第三課 課長

平岩 隆 関西事業本部 インフラソリューション

事業部長

同左

宮口 剛 営業本部 第二営業部 部長 営業本部 第一営業部長

片山 卓 営業本部 西日本営業部長 同左

下田 薫 人財管理本部 総務部長 管理本部 総務人事部長

小野 敏 人財管理本部 人財開発統括部

パートナー推進室長

管理本部 プロジェクト支援統括部

パートナー推進部長

今井 康了 経営管理本部 経営管理統括部

システム管理部長

管理本部 経営管理統括部

システム管理部長

佐原 剛 ビジネスインキュベーション推進室長 管理本部 経営企画統括部

ビジネスインキュベーション推進部長

加藤 克己 内部監査室長 同左

以上